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پرسید«: »سفرت به خیر! اما، تو و دوستی، خدا را/ چو ازین کویرِ وحشت 

سلامتی گذشتی/ به شکوفه ها به باران/ برسان سلامِ ما را«.
به 

بارها خواسته ام مهاجرت  اظهار کرد:  بیانی طنز  با  ادامه و  این شاعر در 
نرو، چون  است و گفته »تو رو خدا  را گرفته  ملیحه جلو من  اما  کنم، 
کرایه شو نداری« و این بدبختی ما طنزنویسان است که حتی سیر انفس 
که می کنیم برای سیر آفاق پولی نداریم. من در تمام عمر فقط یک بار 
به  را  ما  بود که  شاعران  خانه  به همت  هم  ملیحه هجرت کردم، آن  با 
ببینیم  را  دنیای دیگری  توانستیم  بردند. حدود ۱۰ روز در آن جا  ترکیه 
از خانه خارج  با همسران شان  بار  تمام شاعران یک  امیدوارم که  و من 
دیگری  عالم  برای گردش، سیاحت و خوشی  مهاجرت  بفهمند  و  شوند 
دارد. اما وقتی روزانه خبرهای تلخی را از مدیترانه، ایتالیا، یونان و ترکیه 
دشت  این  پرنده  غمگین ترین  من  می پرد.  ذهن مان  از  طنز  می شنویم، 
خاموش می شوم، وقتی می بینم یک کودک کرد یا یک دختر ایرانی یا 
یک انسان شریف از هر جای جهان مجبور شده برای یافتن کار، آزادی، 
دلخوشی و آرزوهایش از کشورش بیرون بزند. ای کاش تمام هجرت ها 

برای تحصیل، ادامه خوشی و ... باشد. 
او همچنین با بیان این که چون طنزپرداز است، مجبور است تلخی را به 
طنز تبدیل کند، گفت: همیشه نمی توانیم حرف های مستقیم را بزنیم چون 
تأثیری ندارد. اما طنزپرداز از یک زاویه غیرمستقیم به این سوژه انسانی 
نگاه می کند و فلاکت های مهاجرین و مشکلات راه را به نحو احسن نشان 
می دهد. شاعران ما – چه شاعران جوان و چه شاعران پیشکسوت - هم 

همگی بارها برای مهاجرت شعر سروده اند.
اکبر اکسیر در عین حال بیان کرد: اصلًا وقتی کلمه مهاجرت را می شنویم، 
می دانیم که فرد ترک وطن کرده و حتماً در وطنش به او خوش نگذشته و 
به آرزوهایش نرسیده است. مثل دانشجویان و مغزهای متفکرمان که بارها 

به عنوان فرار مغزها از کشور خارج شده اند.
وقت ها  همین  گذشته،  سال  افزود:  هاچ بک«  »مارمولک های  سراینده 
اما  تا مسکو بروم.  باکو  از سمت  از کشور خارج شوم. مثلًا  می خواستم 
برای  نمی گیری؛  مغزها جای  فرار  پروژه  تو در  به من گفت که  ملیحه 
این که مغز نداری. و من واقعاً از این هوش ملیحه تعجب کردم. راست 
می گفت، اگر من مغز داشتم که نمی خواستم به روسیه بروم. اقلًا به چین 
و  خانه  وسایل  و  آشنایی  تمام  اکنون  که  است  می رفتم. چون کشوری 

زندگی ما به آن وابسته است. 
در  می خواهم  من  وقتی  که  کرده  نفوذ  طوری  ما  ادبیات  در  حتی  چین 
می خورد.اکسیر  چینی  جنس  به  آن  پای  یک  بگویم،  شعر  زمینه ای  هر 
باز هم به طنز گفت: در خصوص مهاجرت عزیزدردانه ما، مهاجرتی که 
تا امروز برای من لذت بخش بوده، مهاجرت یک ایرانی »شریف« به نام 

و گفت  رفت  کانادا  به  تومان  میلیارد  سه هزار  با  که  بود  آقای خاوری 
را  ما  طوری  بادآورده  پول  این  و  است.  این  ایرانی  کور!  چشم تان  که 
سرافزار کرد که ایرانی در هر کشوری، مخصوصاً کشورهای دشمن اصلًا 
جایگاه ویژه ای دارد. الان همه کشورها می گویند که »تو رو خدا کمی 
افراد دیگری هم هستند که  بیایید این جا«.  پول بردارید و فرار کنید و 
در این جا از حق، حقیقت، ریاضت و پارسایی حرف می زنند اما وقتی ما 
عکس های عروس و داماد و فرزندان شان را در کشورهای دیگر می بینیم، 

انگار واژه مقدس مهاجرت را تفسیری تازه کرده اند.
کنم،  برآورده  را  ملیحه  اولیه  نیازهای  نتوانسته ام  هنوز  من  حالی که  در 
بیفتد؛  اتفاقاتی  چنین  کشور  این  گمرکات  در  است  ممکن  چطور 
... همه این ها از بدشانسی ما شاعران و خصوصاً  قاچاق های میلیاردی و 
طنزپردازان است. حالا اگر یک طنزپرداز بیچاره، بدبخت و فلک زده ای 
مارک ضدانقلاب  او  به  فوراً  بخواند،  در جمعی  را  این سوژه ها  از  یکی 
نمی توانند  که  هستند  کسانی  تنها  طنزپردازان  اما  می شود.  زده  خائن  و 
خیانت  و  دزدی  فساد،  ریاکاری،  افشای  آن ها  شغل  باشند،   خائن 

است.
این شاعر طنزپرداز همچنین خواستار شد: خواهش می کنم به طنزپرداران 
ایرانی فرصت بدهید.  یک قوه »طنزیه« هم در کنار قوا قرار دهید چرا 
که طنزنویسان چشم بیدار جامعه و دوربین های بسیار دقیقی هستند که 

می توانند تمام فساد را افشا کنند.
اگر به طنزپردازان فرصت افشا داده شود، آن موقع معلوم می شود که هیچ 
یک از شاعران، نویسندگان و هنرمندان خائن نبودند. خائن آن مسئولانی 
بودند که با نام انقلاب برای خودشان کیسه دوختند. البته یادمان باشد ایسنا 
همیشه مدافع حق و حقیقت بوده و امیدوارم با این خبرها روزی برسد که 

»مهاجرت«، شیرین ترین واژه ایران باشد.
افراد برای ادامه تحصیل مهاجرت کنند یا مثل آقای رامبد جوان بروند تا 

فرزندشان را به دنیا بیاورند و آن جا گرین کارت دیگری بگیرند.

  هفته جاری در شهرک صنعتی شیراز صورت می گیرد؛ 

افتتاح بزرگترین کارخانه تولید ایمپلنت های ارتوپدی در کشور و خاورمیانه 
موقوفهدانشسلامت»کوثر«فارسنقطهعطفیدرحوزهسرمایهگذاری

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس گفت: بزرگ ترین کارخانه تولید 
با  جاری  ماه  دی   2۱ در  خاورمیانه  و  در کشور  ارتوپدی  ایمپلنت های 
در  رسمی   صورت  به  استانی  و  کشوری  مسئولان  حضور  با  حضور 

شهرک صنعتی بزرگ شیراز افتتاح می شود. 
تولید بیش از 500 عنوان کالا با ظرفیت 230 هزار قطعه پزشکی در 

کارخانه دانش سلامت »کوثر«  در شهرک صنعتی  شیراز
در  موسوی   عباس  حجت الاسلام   : سرویس خبری /خدیجه غضنفری 
حاشیه بازدید خبرنگاران از اولین کارخانه موقوفه  شرکت دانش بنیان 
اولین  موقوفه  کارخانه  این  گفت:  شیراز  بزرگ  صنعتی  شهرک  در 
شرکت دانش بنیان فعال در سازمان اوقاف کشور به شمار می رود که با 
سرمایه گذاری از محل موقوفات نهاد نماینده مقام معظم رهبری و سازمان 
اوقاف استان فارس با هدف کمک به مردم و رفع بخشی از مشکلات 

اقتصادی جامعه راه اندازی شده است. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس ادامه داد: این کارخانه در فضایی 

به وسعت ۳ هزار مترمربع و ۶ هزار مترمربع زیربنا ساخته شده است. 
موسوی با بیان اینکه این بزرگترین کارخانه تولید ایمپلنت های ارتوپدی 
سلامت  دانش  موقوفه  شرکت  گفت:  است،  خاورمیانه  و  کشور  در 

محل  از  است که  در کشور  دانش بنیان  اولین شرکت  فارس،  »کوثر« 
موقوفات سرمایه گذاری و شروع به کار کرده است.

موسوی ادامه داد: در کارخانه دانش سلامت کوثر  بیش از ۵۰۰ نوع کالا 
و ۳۰ هزار قطعه پزشکی تولید می شود و برای بیش از ۶۵۰ نفر اشتغال 

ایجاد شده است. 
دانش  موقوفه  اینکه  به  اشاره  با  فارس  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیر کل 
سلامت »کوثر« فارس نقطه عطفی در حوزه سرمایه گذاری و بهره وری 
اقتصادی موقوفات است، اضافه کرد: با راه اندازی این شرکت هم مردم 
و  شرکت  برای  آن  سودآوری  هم  و  می کنند  استفاده  وقف  منابع  از 

موقوفات خوب است.
شرکت موقوفه »دانش سلامت کوثر فارس« بزرگ ترین کارخانه های 

تولید ایمپلنت های ارتوپدی کشور و خاورمیانه 
تولید پیچ و پلاک های جذبی فک و صورت برای اولین بار در شرکت 

موقوفه دانش سلامت کوثر فارس 
بیان  با  فارس  کوثر  دانش سلامت  موقوفه  مدیرعامل شرکت  ادامه  در 
بار در خاورمیانه ظرف مدت ۷ ماه در  اولین  این مجموعه برای  اینکه 

شیراز راه اندازی شده نیز گفت: برای اولین بار در آن مجموعه آموزشی 
تشریح جنازه انجام می شود.

حمیدرضا محمدی اضافه کرد: این مجموعه جزء بزرگترین کارخانه های 
در  بار  اولین  برای  کالاهایی   که  ایرانی  ارتوپدی  ایمپلنت های  تولید 

کشور تولید می کند. 
وی افزود: یکی از کالاهای مهم و اساسی که تنها در پنج کشور دنیا 
این  توسط  و پلاک های جذبی فک و صورت  که  پیچ  می شود  تولید 

مجموعه تولید می شود و نمونه آن را در ایران نداشتیم.
مدیرعامل شرکت موقوفه دانش سلامت کوثر فارس با اشاره به اینکه ۸۵ 
نفر در این مجموعه هم اکنون فعالیت می کنند افزود: تا راه اندازی کامل 

این شرکت ۱۵۰ نفر را استخدام خواهیم کرد. 
محمدی ادامه داد: موضوع آموزش و کنترل کیفیت و تحقیق و توسعه 
جز قوانین و اهداف این شرکت، نیازمندی و اشتغال را در کنار تخصص 

در نظر گرفته ایم. 
نفر  غیرمستقیم ۶۸۰  به صورت  مجموعه  این  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
در  مرکز  این  تولیدات  به کار هستند، گفت:  مشغول  ایران  در سراسر 

امام  و  شیراز  نمازی  چمران،  شهید  شیراز،  رجایی  شهید  بیمارستان های 
خمینی )ره( تهران استفاده می شود و تا امروز یکصد هزار قطعه در این 

موسسه تولید و به فروش رسیده است.
این  فعالیت  خصوص  در  کوثر  سلامت  دانش  موقوفه  شرکت  مدیر 
شرکت، یادآور شد: این شرکت در سال ۸2 ثبت شد و در سال ۹2 وقف 
نامه آن نوشته شد و در سال ۹۶ طبق دستور مقام معظم رهبری با کمک 
حجت الاسلام والمسلمین موسوی مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس در 
جهت تولید در این حوزه آغاز بکار کرد و با فرآیندی که رقم خورد 
و در راستای افتتاح یک مجموعه تولیدی منحصربه فرد و بهره برداری از 

یک خط جدید تولیدی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 
)اتاق تمیز( در جنوب کشور  اولین »کلین روم«  اینکه  به  اشاره  با  او 
برای موارد خاص راه اندازی شده است، افزود: بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان 
نماینده ولی  از  نمایندگی  به  از محل موقوفات فارس و موقوفات مبین 

فقیه جهت سرمایه گذاری برای این مجموعه در نظر گرفته شده است.
محمدی با تأکید بر اینکه این مجموعه دارای همه استانداردهای معتبر 
است، افزود: تمام تولیدات مشابه تولیدات خارجی هستند و در خصوص 
انجام شده  فرآیند صادرات  و سوریه  به کشورهای عراق  نیز  صادرات 

است و همچنین برای کشور عمان نیز نمونه این ایمپلنت ها ارسال شده 

است. اما برای صادرات کلان نیازمند این هستیم تا خط تولیدی خود را 
به صورت کلان افزایش بدهیم. 

نیازهای مردم  ایمپلنت ها جزو ضروری ترین  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کشور است، افزود: به دلیل هزینه بالا مردم توان تهیه این ایمپلنت ها را 
ندارند اما اگر همکاری لازم در سطح استان انجام شود مردم می توانند با 

قیمت بسیار پایین نسبت به تهیه این ایمپلنت ها اقدام کنند. 
مدیر شرکت دانش سلامت کوثر فارس ادامه داد: این مجموعه به عنوان 
مرکز تحقیقات و پژوهش تروما و ارتوپد قرار می گیرد و بخش علوم 

تحقیقات تروما استان فارس در آن راه اندازی می شود.   
محمدی  ابراز داشت: بالغ بر 2 میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان هزینه شده 
است تا استاندارد CE اتحادیه اروپا را برای محصولات دریافت کنیم و 
شرکت کوثر تنها مجموعه ای در ایران است که محصولات خود را بیمه 
کرده است و  متفاوت با سایر بیمه ها است و اگر محصول موجب شد تا 

بیمار دچار حادثه شود تمام خسارت پرداخت می شود. 
با اشاره به اینکه جنس تمام محصولات تولیدی درمانی تیتانیوم و  وی 

وارداتی است، اضافه کرد: شرکت »کوثر« جز پنج کشور اول دنیا در 
تولید پیچ های فک و صورت است و با هدف جلوگیری از خروج ارز 
از کشور فعالیت می کند و برای فعالیت های این شرکت از منابع دولتی 

هزینه نشده است و تمام هزینه ها از محل موقوفات است.
محمدی با اشاره به اینکه کیفیت تولیدات محصولات به گونه ایست که 
می توان کشور را از ورود کالاهای خارجی بی نیاز کرد، افزود: برخی 

اوقات تحریم برگ برنده ای برای گران کردن اجناس است. 
 ۵۰۰ از  بیش  شامل  موقوفه  این  تولیدی  محصولات  است  ذکر  شایان 
از  اعم  کشور  شده  تحریم  کالایی  گروه های  در  ضروری  کالای  قلم 
ایمپلنت های ارتوپدی، ستون فقرات، نوروسرجری، دندانی و طب ورزشی 
است که نخستین و تنها تولید کننده ایمپلنت از جنس تیتانیوم در کشور 
است.بر اساس این گزارش با حضور وزیر بهداشت و مقامات کشوری 
و استانی در روز 2۱ دی ماه جاری بخش تولید و ساخت ایمپلنت های 

دندانی  در شهرک صنعتی بزرگ شیراز  افتتاح خواهد شد.

http://instagram.com/tolounews آدرس کانال اینستاگرام:

انتقاد خواننده رپ مسلمان از برخی رویکردها به عید مسیحیان

خواننده رپ مسلمان، به پیام های تبریک سال نو میلادی که از جانب 
برخی طرفداران مسلمانش برای او ارسال شد، واکنش نشان داد و ابراز 
تعجب کرد. او تأکید کرده است: ما به عید مسیحیان احترام می گذاریم 

اما این روز، روز عید ما نیست.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، گاندی دجونا با نام هنری »گیمز«، 
خواننده رپ فرانسوی که مسلمان است، وقتی با پیام های تبریک سال 
نو میلادی از جانب هواداران مسلمانش مواجه شد، با انتشار پیام هایی در 
صفحه اینستاگرام خود، از مسلمانان خواست از فرستادن پیام تبریک 

سال نو میلادی به او دست بردارند.
گیمز از مسلمانی که در ایام عید مسیحیان برایش پیام تبریک فرستاده اند 
صراحتاً انتقاد کرده و گفته است: »لطفاً از فرستادن پیام تبریک سال نو 
مسیحیان برای من دست بردارید. می دانید که از این کار خوشم نمی آید 
طول  در  همچنان  شما  اما  گفت.  نخواهم  پاسخ  را  تبریک  پیام های  و 
ماه های ژانویه و فوریه برای من پیام تبریک سال نو میلادی می فرستید. 
عجیب است که این پیام های تبریک را کسانی برایم می فرستند که مثل 
خود من مسلمان هستند. بیایید به آنچه به ما مربوط است تمرکز کنیم 

و با قدرت از ارزش های خودمان محافظت کنیم.«
 گاندی دجونا با نام هنری »گیمز«

این در حالی است که برخی از دنبال کنندگانش در فضای مجازی به 
این اظهارات واکنش نشان داده و گفته اند، اگر تبریک عید مسیحیان 

این  است؛  حرام  اسلام  در  نیز  موسیقی  دارد،  ایرادی  مسلمانان  برای 
کاربران تصریح کرده اند که اگر جیمز به قوانین اسلام پایبند است، باید 

موسیقی را هم رها کند و خیلی از گناهان دیگر را هم مرتکب نشود.
این خواننده مسلمان اما به جشن گرفتن برخی از مسلمانان برای عید 
مسیحیان نیز اشاره کرده و گفته است، وقتی درختان بزرگ کریسمس 
را خانه مسلمانان می بینم، می فهمم که ایرادی در آن خانه وجود دارد. 
لطفاً این کارها را رها کنید. ناراحتم می کند. این کار گامی دیگر در 

جهت نابودی است.
مسلمان  از  برخی  توسط  هم  را  شکرگزاری  روز  گرفتن  جشن  گیمز 
به  غیرمسلمانان  است که  در حالی  این  اشاره کرده،  و  دانسته  عجیب 
است، چنین رویکردی  مسلمانان  مهم  اعیاد  از  قربان که  و  فطر  اعیاد 

ندارند.

لذت مهاجرت یک ایرانی »شریف« به نام آقای خاوری!
فارسی  ادبیات  جذاب  سوژه های  از  یکی  را  مهاجرت  که  اکسیر  اکبر 
می داند، با بیانی طنز می گوید: مهاجرتی که تا امروز برای من لذت بخش 

بوده، مهاجرت یک ایرانی »شریف« به نام آقای خاوری بوده است!
این شاعر طنزپرداز در گفت وگو با ایلنا درخصوص نمود مقوله مهاجرت 
در ادبیات و خصوصاً شعر و ادبیات طنز اظهار کرد: چه در شعر و چه 
در طنز، باید یادمان باشد که طنز یک وسیله حقیقت یاب است؛ هر جا 
که درد، دوری، هجران، پلیدی، پلشتی و... وجود دارد، طنز اولین کسی 

است که در آن جا حاضر می شود. مهاجرت در دین 
و ادبیات ما همیشه بوده و یکی از سوژه های جذاب ادبیات فارسی است. 
وقتی سعدی می گوید که »ای ساربان آهسته ران کآرام جانم می رود/ 
این آمال و آرزوهای  با کاروانم می رود«،  داشتم  با خود  وآن دل که 

سعدی ست که دور می شود.
او افزود: تعریف وطن در بین ما ترک زبان ها، بیاتی معروفی است که 
و  برای گردش، سیر  بیگانه  و  می گوید کشورهای سرزمین های غریبه 
سیاحت خوبند اما برای مردن وطن خوب است. برای همین، دوری از 
وطن همیشه همراه با درد و  زاری درونی است که شاعران به خوبی به 
آن پرداخته اند. از رودکی تا امروز این سوژه بوده و خواهد بود، چرا که 

بشر همیشه در حال مهاجرت است.
اکسیر با بیان این که هجرت و تغییر آمده اند تا به انسان درس جدیدی 
برای زندگی بدهند، گفت: با تغییر وطن برای اهداف عالیه آشنا هستیم 
آرزوهایش  به  و  می سازد  را  انسان  سفر  این  چگونه  که  می دانیم   و 
می رساند. به قول دکتر شفیعی کدکنی، در شعر معروف »گون از نسیم 


